
 
GIUNTA REGIONALE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. DPH003/350 DEL  16.11.2023 
 
DIPARTIMENTO: SVILUPPO ECONOMICO – TURISMO  

SERVIZIO: BENI E ATTIVITÀ CULTURALI  

UFFICIO: ATTIVITÀ CULTURALI DI AVEZZANO E ROCCA DI MEZZO 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fornitura di giornali periodo settembre-ottobre 
2023 alla ditta Palermo Stefania. Smart CIG: ZF439594C7 

 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

 
VISTO: 
- la L. 241/1990 recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
- la L. 190/2012 recante: “Disposizioni per la prevenzione e repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- il D.Lgs. 118/2011 recante: “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 

degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;  

- il D.Lgs. 33/2013 recante: “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza, diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

- il D.Lgs. 50/2016 recante “Codice dei Contratti Pubblici”; 
- la L.R. 6 luglio 1978, n. 35 recante “Disciplina dei Centri Servizi Culturali” come modificata e 

integrata dalla L.R. 26.02.1993, n. 12;  
- la L.R. 77/1999 recante: “Norme in materia di organizzazione e rapporti di lavoro nella Regione 

Abruzzo” e ss.mm.ii.; 
- la L.R. 6/2023 recante “Disposizioni finanziarie per la redazione del bilancio di previsione 

finanziario 2023-2025 della Regione Abruzzo (Legge di Stabilità Regionale 2023)” e la L.R. 
7/2023 recante “Bilancio di previsione finanziario 2023-2025”; 
 

PREMESSO che nell’ambito delle proprie competenze dell’Ufficio Attività Culturali di Avezzano e 
Rocca di Mezzo è attivo il servizio di Emeroteca che mette a disposizione degli utenti giornalmente 
vari quotidiani, riviste e pubblicazioni; 

DATO ATTO CHE: 

 con determinazione DPH003/341 del 29.12.2022 è stata impegnata la somma complessiva di 
€ 1.050,00 sul Cap. 61410/2 per l’acquisto di quotidiani con PDC 1.03.01.01.001 denominato 
"giornali e riviste" per l’anno 2023 a favore della Ditta Palermo Stefania con sede in Avezzano, 
Via Cavalieri di V. Veneto; 

 la ditta Palermo Stefania per la fornitura relativa al quinto bimestre 2023 ha trasmesso la 
fattura n. 5PA/2023 del 02.11.2023 per un importo di € 169,90 (centosessantanove/90)  (ALL. 
1) per la fornitura di quotidiani e la stessa è stata ritenuta regolare e quindi accettata;  



RITENUTO pertanto, di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento della somma indicata in 
fattura pari ad € 169,90, in favore della ditta Palermo Stefania, per la fornitura dei quotidiani per 
periodo settembre-ottobre 2023; 

RILEVATO che trattandosi di ditta individuale senza dipendenti è stato richiesto il DURC on line 
all’INPS (ALL. 2) in cui si evince che la suddetta ditta è in regola con l’assolvimento degli obblighi di 
versamento dei contributi previdenziali ed assistenziali; 

DATO ATTO che il presente affidamento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla L. 15/08/2010, n. 136 e s.m.i. e che il relativo smart CIG è il seguente: ZF439594C7; 

D E T E R M I N A 

Per i motivi espressi in narrativa che si intendono integralmente riportati 

DI LIQUIDARE la somma di € 169,90 a favore della ditta Palermo Stefania, che ha regolarmente 
fornito i quotidiani nel periodo settembre-ottobre 2023, come da fattura allegata (ALL.1), con 
imputazione al cap. 61410/2 anno 2023 del bilancio di previsione finanziario 2023/2025 della 
Regione Abruzzo Codice Piano dei Conti U.1.03.01.01.001 a valere sull’impegno n. 7833;  

DI AUTORIZZARE il Servizio Bilancio-Ragioneria ad emettere il mandato di pagamento pari ad             
€ 169,90 (centosessantanove/90) a favore della ditta Palermo Stefania, Via Cavalieri di Vittorio Veneto 
di Avezzano (AQ), Codice Fiscale PLRSFN68H58G492D e Partita IVA IT01379230665, giusta fattura 
n. 5PA/2023 del 02.11.2023 con accredito sul “conto dedicato” intestato alla medesima ditta, 
Codice IBAN: IT55R0538740443000000136434. 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento, in ossequio agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 
26 del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii., quale condizione legale di efficacia, sarà pubblicato 
sul sito istituzionale della Regione Abruzzo nella specifica sezione “Amministrazione Aperta – 
Trasparenza”. 

DI DISPORRE che il presente provvedimento: 

- venga trasmesso al Dipartimento Sviluppo Economico – Turismo;  
- venga trasmesso al Servizio Bilancio - Ragioneria per il seguito di competenza. 

 
 

Il Dirigente del Servizio ad Interim 
Dott. Ester Di Cino 

Firmato digitalmente 
 

 
 

L’Estensore  Il Responsabile dell’Ufficio 
Dott.ssa Nadia Petrella 

firmato elettronicamente 
 

Dott.ssa Anna Maria Marziale 
firmato elettronicamente 

 


		2023-11-16T17:52:10+0100
	ESTER DI CINO




